[bookmark: _Hlk177454804]Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке горюче-смазочных материалов для обеспечения нужд
ГУП «Рыбницкое ДЭСУ»

17.09.2024 г.                                                                                                № 8 РДЭСУ /1
Наименование заказчика: Государственная администрация Рыбницкого района и г.Рыбницы
Председатель комиссии:
 Присутствовали члены комиссии:
Приглашенные:
Секретариат комиссии:

Извещение о проведении открытого аукциона размещено на портале госзакупок Приднестровской Молдавской Республики
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7942

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке горюче-смазочных материалов для обеспечения нужд ГУП «Рыбницкое ДЭСУ» проводит комиссия по адресу: г.Рыбница, пр. Победы,4, конференц-зал в 11:00 часов  17.09.2024 г.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 2 (две) заявки на участие в открытом аукционе.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе велась аудиовизуальная запись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе не присутствовали участники открытого аукциона и (или) их представители:              ООО «Шериф», ООО «ТиройлТрейд», подавшие заявки на участие в открытом аукционе, предоставившие документы, удостоверяющие личность, документ подтверждающий полномочия на предоставление интересов участника открытого аукциона на процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе, зарегистрированные в журнале регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в открытом аукционе, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в открытом аукционе и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам (Приложение №1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии и приглашенные на закупку убедились в целостности поданных в форме электронных документов заявок на участие в открытом аукционе (документы вскрыты при помощи введения представленного пароля в 10:00 часов 17.09.2024 г.).

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и (или) открытием доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия объявила участникам открытого аукциона и (или) их представителям, а также всем присутствующим о возможности подачи заявок на участие в открытом аукционе или отзыва поданных ранее заявок на участие в открытом аукционе. Комиссия объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в открытом аукционе.
     Непосредственно перед вскрытием конверта с заявкой и открытием доступа к поданным заявкам в форме электронного документа дополнительных заявок на участие в открытом аукционе не представлялось, поданные заявки не изменялись и не отзывались.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в открытом аукционе в порядке очередности их поступления:
	Регистрационный номер заявки на участие в открытом аукционе
	Дата и время подачи
заявки на участие в открытом аукционе
	Наименование участника закупки, подавшего окончательное предложение (наименование организации, фамилия, имя, отчество                          (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	№ лотов, по которым подана заявка на участие в открытом аукционе

	№ 1
	09.09.2024 г. 16.32 час.
	ООО «Шериф»
	№ 1

	№ 2
	10.09.2024 г. 10.58 час.
	ООО «ТиройлТрейд»
	№ 1

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в открытом аукционе и открыт доступ к поданным в форме электронного документа заявкам на участие в открытом аукционе в порядке их поступления:

Регистрационный номер заявки №1.
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО «Шериф»

	Место нахождения/адрес регистрации по месту жительства или пребывания, адрес электронной почты
	г. Тирасполь, ул. Шевченко, 81/11,
тел.: 0533 6 85 29,
        0777 33 308

	Дата и время подачи заявки на участие в открытом аукционе
	09.09.2024 г. 16.32 часов

Регистрационный номер заявки №2.
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО «ТиройлТрейд»

	Место нахождения/адрес регистрации по месту жительства или пребывания, адрес электронной почты
	г. Тирасполь, ул. Одесская, 66а,
тел.:0533 6 05 71
sale@tiroil.md

	Дата и время подачи заявки на участие в открытом аукционе
	10.09.2024 г. 10.58 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, предоставленных участниками открытого аукциона по перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение №2 к настоящему Протоколу).

10. По итогам заседания Комиссией установлено:
По лоту № 1 поступило 2 заявки от: ООО «Шериф», ООО «ТиройлТрейд». Представленные заявки соответствуют перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе.

11. Копия настоящего протокола, не содержащая персональные данные, подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
    Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 5 (пяти) лет с даты подведения итогов данного открытого аукциона.

12. Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии:

Члены комиссии:
Секретариат комиссии:

Приложение № 1
к форме Протокола
вскрытия конвертов с заявками на участие
в открытом аукционе и (или) открытия
доступа к поданным в форме электронных
документов заявкам № 8 РДЭСУ/1 от 17.09.2024 г.

Журнал регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в открытом аукционе, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в открытом аукционе и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке горюче-смазочных материалов для обеспечения нужд ГУП «Рыбницкое ДЭСУ» на 2024 год

	№ п/п
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) участника открытого аукциона и (или) его представителя, подавшего заявку на участие в открытом аукционе
	Данные документа, удостоверяющего личность
	Документ, подтверждающий полномочия представителя
	Подпись

	1.
	ООО «Шериф»

	2.
	ООО «ТиройлТрейд»

Секретариат комиссии:
Дата: 17.09.2024 г.

Приложение № 2
                                                                                                                                   к форме Протокола
вскрытия конвертов с заявками на участие
в открытом аукционе и (или) открытия
доступа к поданным в форме электронных
документов заявкам № 8 РДЭСУ/1 от 17.09.2024 г.

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником открытого аукциона, перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе
по закупке  горюче-смазочных материалов для обеспечения нужд ГУП «Рыбницкое ДЭСУ» на 2024 год

№ п/п

Наименование документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе
	Наименование участников открытого аукциона, подавших заявки на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

	ООО «Шериф»
	ООО «ТиройлТрейд»

	Регистрационный номер заявки № 1
	Регистрационный номер заявки № 2

	1
	2
	3
	4

1.
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия патента (для индивидуального предпринимателя)
	есть

	есть

2.
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника закупки  (доверенность)
	-
	-

	3.
	Копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица)
	есть
	есть

4.

	Для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного иностранного юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из официальных языков Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим законодательством ПМР.
	-
	-

5.
	Документы, подтверждающие соответствие участника закупки требованиям, установленным в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской республики в отношении лиц, осуществляющих деятельность в установленным в соответствии с законодательством ПМР в отношении лиц, осуществляющих деятельность в установленных сферах: лицензия на вид деятельности, аккредитация
	есть
	[bookmark: _GoBack]есть

6.
	Предложения участника закупки в отношении объекта закупки с приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией об запросе предложений:

	Предложение о цене контракта, доставка товара
	1 314 000,00 руб. ПМР
Поставка товара осуществляется бензовозами ООО «Шериф» в место, определяемое покупателем, или по талонам с АЗС ООО «Шериф», отоваривание которых возможно во всей сети АЗС ООО «Шериф» круглосуточно, В цену на топливо, указанную в настоящем коммерческом предложении, входит и доставка топлива на склад Покупателя. Также возможен отпуск ГСМ по топливному проекту с АЗС ООО «Шериф».
	1 307 000,00 руб. ПМР
Отпуск ГСМ производится не позднее 3-х рабочих дней с момента согласования Поставщиком письменной заявки Покупателя. Отпуск по талонам с АЗС ООО «ТиройлТрейд», отоваривание которых возможно во всей сети АЗС                          ООО «ТиройлТрейд», также по топливному проекту круглосуточно.

	Условия оплаты
	100 % предоплата.
Стоимость ГСМ может изменяться в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством ПМР в сфере закупок
	Оплата поставленной партии ГСМ осуществляется Покупателем в течение 15-ти (пятнадцати) календарных дней с даты поставки Покупателю соответствующей партии ГСМ (дата поставки фиксируется в товара-сопроводительной документации) путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

	Наименование товара с указанием качественных, технических и иных необходимых характеристик
	Дизельное топливо - 60 000 л.
ОАО «Мозырский НПЗ», Республика Беларусь
Бензин АИ-95- 10 000 л.
ОАО «Мозырский НПЗ», Республика Беларусь
	Дизельное топливо - 60 000 л.
ОАО «Мозырский НПЗ»,
Республика Беларусь
Бензин АИ-95- 10 000 л.
ОАО «Мозырский НПЗ»,
Республика Беларусь

	Сертификат соответствия
	есть
	есть

	7.
	Документы, подтверждающие право участника закупки на получение преимущества в соответствии с Законом ПМР "О закупках в Приднестровской Молдавской Республике", или копии этих документов (при наличии преимуществ)
	-
	-

	8.
	Предложения участников закупки: участник закупки вправе приложить иные документы, подтверждающие соответствие участника закупки требованиям, установленным документацией о закупке
	есть
	есть

	9.
	Декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров (работ, услуг), которая может привести к конфликту интересов (по форме утвержденной правовым актом Правительства Приднестровской Молдавской Республики)
	есть
	есть

Секретариат комиссии:
Дата: 17.09.2024 г.